
 

N° 1285, Wiki Springs Street, Off Agulu Lake Street, Maitama – Abuja 

Email: info@wappnorthcore.org – Web: www.wappnorthcore.org 

Economic Community Of  
West African States 

 
Communauté Economique  
Des Etats de l'Afrique de 

l’Ouest 

WEST AFRICAN POWER POOL 

SYSTEME D'ECHANGES D'ENERGIE ELECTRIQUE OUEST AFRICAIN 
North Core Project Projet Dorsale Nord 

 

Appel d’Offres 
 

Entreprise: Multinationale- Système d’Echanges d’Energie Electrique Ouest Africain (EEEAO); 

Identification du Projet: P162933  

Nom du Projet: Projet d’Interconnexion régionale Dorsale Nord Nigeria-Niger-Benin-Burkina Faso 

(Projet Dorsale Nord de l’EEEAO) 

Intitulé du Contrat: Fourniture de 11 véhicules pour le Projet Dorsale Nord de l’EEEAO 

N° du Dossier.: IDA-D3910   

N° de Référence RFB.: ICB/O2/COMM/2020 

Date: 29/06/2020 

 

1. Le Système d’Echanges d’Energie Electrique Ouest Africain a reçu un financement de la Banque 

mondiale pour financer le Projet Dorsale Nord d’Interconnexion régionale et envisage d’utiliser une 

partie des fonds pour effectuer des paiements au titre du contrat pour l’Acquisition de 11 véhicules 

pour le Projet Dorsale Nord de l’EEEAO. Selon les dispositions du présent, pour les besoins de 

paiement, l'emprunteur doit recourir à la méthode de décaissement directe, telle que définie dans les 

directives de la Banque mondiale pour les décaissements au titre du financement de projets 

d'investissement. 

 

2.  La Commission de la CEDEAO, au titre du Projet Dorsale Nord de l’EEEAO, invite les 

soumissionnaires éligibles à déposer leurs offres en vue de la fourniture de onze (11) véhicules 

(07 SUV et 04 Pick up) à livrer à Abuja (République Fédérale du Nigeria). 

3.  La procédure à suivre sera celle de la mise en concurrence internationale, par le recours à un Appel 

d’Offres (AO), selon la définition figurant dans le « Règlement applicable aux Emprunteurs - 

Passation des Marchés dans le cadre de Financement de Projets d’Investissement» de la Banque 

Mondiale de Juillet 2016 révisé en novembre 2017 et août 2018 (« Règlement de passation des 

marchés »). Elle est ouverte à tous les soumissionnaires éligibles tels que définis dans les 

Règlements de passation des marchés. 

4. Les soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir de plus amples informations en écrivant 

aux adresses électroniques indiquées ci-dessous, durant les jours ouvrables, du lundi au vendredi de 

09h00 (08h00 GMT) à 16h00 (15h00 GMT): procurement@ecowas.int; sbangoura@ecowas.int; 

cdeh@ecowas.int; procurement@wappnorthcore.org. 

Les conditions à remplir par les soumissionnaires sont les suivantes:   

 

Capacité financière:  

Les états financiers vérifiés, présentant le chiffre d’affaire moyen des trois (03) dernières années 

(2017, 2018, 2019), qui doit représenter au moins trois fois le montant de son offre. Ces états 

financiers vérifiés devront être dûment signés par un commissaire aux comptes, dont les noms et 

adresses devront être indiqués, aux fins de vérification, le cas échéant. 

 

Expérience et Capacité technique:  

 Avoir exécuté au moins un (01) contrat similaire (fourniture de véhicules) durant les cinq (05) 

dernières années (2015, 2016, 2017, 2018, et 2019) en tant que fournisseur principal avec une 

mailto:info@wappnorthcore.org
mailto:procurement@ecowas.int
mailto:sbangoura@ecowas.int
mailto:cdeh@ecowas.int
mailto:procurement@wappnorthcore.org


 

N° 1285, Wiki Springs Street, Off Agulu Lake Street, Maitama – Abuja 

Email: info@wappnorthcore.org – Web: www.wappnorthcore.org 

valeur égale au moins au montant de son offre. A cette fin, le soumissionnaire doit fournir tous 

documents pertinents, en particulier le certificat de bonne fin délivré par le Client. Les noms et 

adresse du Client devront également être fournis aux fins de vérification. 

 

 L’Autorisation du Fabricant ou du Distributeur agréé : tout soumissionnaire qui n’est pas en 

même temps le fabricant du véhicule proposé, est tenu de soumettre une autorisation délivrée 

par le fabricant ou le distributeur agréé, pour démontrer qu’il a été dûment autorisé par le 

fabriquant ou le distributeur agréé du véhicule.  

 

Note : Le Fabricant ou le distributeur agréé n’est pas habilité à soumissionner pour une offre au titre de 

laquelle il a délivré une autorisation.   

 

5. Les soumissionnaires éligibles intéressés peuvent télécharger le dossier d’appel d’offres à partir du 

lien ci-dessous: 

 https://wappnorth.sharepoint.com/:f:/g/ElumChjFaBlApQsE-hIImccB2-3uW-

2jHl0T81gGOSACDg?e=YWORXQ 

6. Après téléchargement du dossier d’appel d’offres, les soumissionnaires doivent envoyer un accusé 

de réception par courrier électronique aux adresses ci-après :   procurement@ecowas.int; 

sbangoura@ecowas.int; cdeh@ecowas.int; procurement@wappnorthcore.org, avec pour objet : 

VEHICLES INFO, pour permettre leur enregistrement à des fins d’information et de notification 

de l’appel d’offres.    

 Il ne sera pas donné suite à la demande de tout soumissionnaire n’ayant pas transmis l’accusé de 

réception requis. 

 

7. Les offres devront être transmises par voie électronique aux adresses électroniques suivantes, au plus 

tard le 14 août 2020 à 11h00, heure locale d’Abuja (10h00 GMT+1) : procurement@ecowas.int; 

sbangoura@ecowas.int; cdeh@ecowas.int; procurement@wappnorthcore.org. Toute offre arrivée à 

l’expiration du délai limite de remise des offres sera rejetée. Les soumissionnaires doivent transmettre 

leurs offres par courrier électronique en indiquant clairement la mention: « VEHICULES DU 

PROJET DORSALE NORD DE L’EEEOA ». 

 

8. Les offres seront ouvertes lors d’une réunion virtuelle en présence des représentants désignés par les 

soumissionnaires et de toute personne souhaitant y participer, le 14 août 2020 à 11h30 (10h30, 

GMT+1). Préalablement à l’heure indiquée pour l’ouverture des offres, à savoir 11h30, une invitation 

à se joindre à la vidéo conférence sera transmise à tous les soumissionnaires ayant soumis un dossier 

d’offres. 

 

9. Toutes les offres doivent être accompagnées d’une Déclaration de garantie de l’offre. Les offres sont 

valables pour une période de 120 jours après l’ouverture des plis et la garantie de l’offre doit rester 

valable pour 150 jours. 

 

10. La Commission de la CEDEAO voudrait attirer l'attention des soumissionnaires sur le Règlement de 

passation des marchés qui exige que l'Emprunteur divulgue les informations sur les propriétaires 

effectifs du soumissionnaire attributaire, dans le cadre de l'avis de Notification d’Attribution du 

Marché, en remplissant le Formulaire des bénéficiaires effectifs inclus dans le dossier d'appel d'offres.  

 

                          Commissaire chargé de l’Administration Générale et des Conférences 

mailto:info@wappnorthcore.org
mailto:procurement@ecowas.int
mailto:sbangoura@ecowas.int
mailto:cdeh@ecowas.int
mailto:procurement@wappnorthcore.org
mailto:procurement@ecowas.int
mailto:sbangoura@ecowas.int
mailto:cdeh@ecowas.int
mailto:procurement@wappnorthcore.org

